

AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET**16. december 2024**

Sagsnummer:	11276
Klageren:	██████████ ██████████ ██████████ ██████████
Indklagede:	CITY PARKERINGSSERVICE A/S Postboks 204 2605 Brøndby
Klagen vedrører:	Kontrolafgift på kr. 850,- pålagt for overtrædelse af de skilte vilkår om anvendelse af registrering. Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret uden registrering.
Parternes krav:	Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt.
Nævnets sammensætning:	Nævnensformand, dommer Mette Søgaard Vammen Lennart Fogh, FDM Bitte Dyrberg, Forbrugerrådet Tænk Thomas Jørgensen, DPPB Steen Jørgensen, DPPB

SAGENS OMSTÆNDIGHEDER:

Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 22. juli 2023, kl. 07:41-07:45 for parkering med køretøjet med reg.nr. ██████████ på et område benævnt: "Sæbyholmsvej m.fl., 2500 Valby".

Afgiften er pålagt for manglende gyldig registrering af parkeringslicens.

Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:

"PARKERINGSREGLER

I tidsrummet kl. 6.00 – 21.00 alle hverdage samt lørdag kl. 9.00-13.00 er parkering tilladt i maks. 2 timer ved brug af p-skive

Parkering derudover er kun tilladt med gyldig og korrekt registreret parkeringslicens ..."

Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret uden gyldig registrering.

PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET:

Klageren har særligt anført følgende:

” ...

Jeg har modtaget en p-bøde d. 22/7-2023 kl. 07.41. På den vej jeg har parkeret, er en privat vej, men man må gerne parkere der i to timer med korrekt indstillet p-skive, som fremgår af skiltningen. Om lørdagen må man parkere der mellem kl. 9-13 med korrekt indstillet p-skive. Dertil skal man sætte den til kl. 9 og må holde til kl. 11. Men jeg har modtaget bøden før tiden er startet og har flere gange oplevet dette. Der har jeg fået medhold i mine klager, men ikke denne gang.

...”

Indklagede har særligt anført følgende:

Indklagede har ikke indleveret høringssvar i sagen.

SAGENS DOKUMENTER:

Parternes indlæg og bilag.

PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT:

Da indklagede – trods opfordringer hertil – ikke har svaret i sagen, vil sagen blive behandlet på det foreliggende grundlag jf. Vedtægter for Parkeringsklagenævnet § 12, stk. 2., 4 pkt.

Af skiltningen på området fremgår, at parkering i tidsrummet kl. 6.00 – 21.00 alle hverdage samt lørdag kl. 9.00 - 13.00 er tilladt i maks. 2 timer ved brug af p-skive. Parkering derudover er kun tilladt med gyldig og korrekt registreret parkeringslicens.

Køretøjet blev observeret af parkeringsvagterne lørdag den 22. juli 2023 i tidsrummet kl. 07:41-07:45 uden en gyldig registrering, men med en elektronisk p-skive indstillet til kl. 09.00.

Klageren har anført, at det er hans opfattelse, at man måtte parkere på området på det pågældende tidspunkt i 2 timer med korrekt indstillet p-skive.

Klagerens fortolkning af skiltningen, hvorefter der kan parkeres udenfor de på skiltningen nævnte tidsrum med p-skive i 2 timer, kan på baggrund af skiltningens ordlyd ikke lægges til grund. Da køretøjet således var parkeret på området uden gyldig registrering, og da klageren er nærmest til at bære ansvaret for dette, er kontrolafgiften udstedt med rette.

Herefter er CITY PARKERINGSSERVICE A/S berettiget til at opretholde kravet om klagerens betaling af kontrolafgifterne.

PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE:

CITY PARKERINGSSERVICE A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 850,-.

Klageren skal betale beløbet til CITY PARKERINGSSERVICE A/S, som sender betalingsoplysninger til klageren.

Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager.

Der er ikke taget stilling til øvrige sagsomkostninger.

Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.

Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringselskab om eventuel retshjælpsforsikring.

På Parkeringsklagenævnets vegne

Mette Søgaard Vammen
Nævnformand